
 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               1 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
50/2016. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelete 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III.4.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III.4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 1.§-a az alábbi (11) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(11) Figyelmeztetés alkalmazásának van helye, ha a közösségellenes magatartás az elkövetés 
körülményeire tekintettel csekély súlyú és ettől az intézkedéstől kellő visszatartó hatás 
várható. Figyelmeztetés ismételt alkalmazásának azonos tényállás megvalósítása esetén helye 
nincs.” 
 

2.§ 
 
A R.az alábbi 1/A. §-al egészül ki: 
 

„1/A 
Értelmező rendelkezések: 

E rendelet alkalmazásában: 
a) közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartás: az a tevékenység, 
mulasztás, vagy jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló magatartás, amely nem 
minősül szabálysértésnek vagy bűncselekménynek, valamint amelyre más jogszabály nem 
rendeli el közigazgatási bírság alkalmazását, és amelyet Kaposvár Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlése önkormányzati rendeletében annak minősít, 
b) közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban 
álló terület, amelyet rendeltetésének megfelelően bárki használhat, ideértve a közterületnek a 
közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom számára a tulajdonos (használó) által 
megnyitott és kijelölt részét, továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki 
használhat, 
c) közterület rendeltetése: a közlekedés biztosítása (utak, terek), a pihenő- és emlékhelyek 
kialakítása (parkok, köztéri szobrok, stb.), valamint a közművek elhelyezése 
d) közhasználatú zöldterület: a közhasználatra szolgáló állami vagy önkormányzati 
tulajdonban álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az 
ingatlannyilvántartás ekként tart nyilván 
e) üzemben tartó: E rendelet alkalmazásában üzembentartó - kivéve, ha üzembentartói jog 
változását tartalmazó okirat ennek ellenkezőjét igazolja - a gépjárműnek a közúti közlekedési 
nyilvántartásról szóló törvény alapján vezetett nyilvántartásba bejegyzett üzemben tartója, 
vagy a telephely szerinti ország hatósága által kibocsátott okiratba (forgalmi engedély) be-
jegyzett üzemben tartója. 
 



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               2 
 

 
3.§ 

 
A R.3.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Az a tulajdonos, aki a központi címregiszterben szereplő házszámot tartalmazó 
házszámtábla elhelyezését, karbantartását, pótlását elmulasztja vagy a házszámtáblát nem az 
épület utca felőli homlokzatán, annak a bejárat felőli részén helyezi el, közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 
 

4.§ 
 

A R. 5.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 

„5.§ 
(1) Az állattartással összefüggően közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 
követ el az, aki: 
a) az ebet nem úgy tartja, hogy az anyagi kárt ne okozzon testi épséget ne veszélyeztessen, ne 
zavarja a közös használatban lévő területek, helyiségek megközelítését, használatát, és nem 
biztosítja, hogy az eb közterületre, más ingatlanra felügyelet nélkül ne juthasson ki, 
b) harapós, vagy támadó természetű ebet nappal nem biztos módon megkötve tartja, és az 
ilyen ebet éjszaka nem a kiszabadulását biztosan megakadályozó módon bekerített és lezárt 
helyen tartja megkötés nélkül. 
(2) Aki ebet a Berzsenyi park, a Színház park, a Rippl-Rónai park, a Jókai liget, a Gábor 
Andor téri park, az Európa park, a Nagy Imre park és a Városliget, továbbá valamennyi 
játszótér területére bevisz, vagy bevezet, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el. 
(3)Aki ebet póráz nélkül a kedvtelésből tartott állatok tartásáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott kutyafuttatásra kijelölt területek kivételével közterületre kivisz, 
harapós és támadó természetű ebet szájkosár nélkül a tartási helyéről közterületre kivisz vagy 
kivezet, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
(4) Tilos közterületen haszonállatot legeltetni. 
(5) A kóbor, gazdátlan állat gyepmester általi befogását, elszállítását akadályozza közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

 
5.§ 

 
A R. 6.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 

„6.§ 
Aki az állat által okozott szennyezés megszüntetéséhez szükséges eszközöket nem tartja 
magánál, azt a közterület-felügyelő felszólítására nem mutatja be, közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
 
 



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               3 
 

 
 

6.§ 
A R. az alábbi 6/A. §-al egészül ki: 
 

„6/A. § 
Aki a tulajdonában vagy használatában lévő épület utcai homlokzatán lévő galambfészkelő 
helyeket szükség szerint, de évente legalább egyszer nem szünteti meg, a fészkelő helyek 
alatti közterületet a galambok okozta szennyeződésektől nem tisztítja meg, közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

7.§ 
 
 

A R. az alábbi 6/B. §-al egészül ki: 
 

„6/B. § 
Aki közterületen galambot vagy macskát etet, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 
 
 
 

8.§ 
 

A R. 7.§-a az alábbi (4)-(5) bekezdésekkel egészül ki: 
 
„(4)Aki a játszótereken vagy szabadtéri edző parkban elhelyezett játszó- és fitnesz eszközöket 
nem rendeltetésszerű módon használja (pl. korhatári előírásokat nem tartja be, vagy mások 
testi épségét veszélyezteti) közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
(5) Aki a közterületen vízcsobogókat, kutakat, vizes medencéket, szökőkutakat nem 
rendeltetési céljának megfelelően használja közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 
 

9.§ 
 

A R. 8.§-a az alábbi (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(5) Az az ingatlan használó vagy ingatlan tulajdonos, aki a nem mezőgazdasági hasznosítású 
belterületi ingatlanának parlagfüvön kívüli, egyéb gyomok tekintetében történő 
gyommentesítéséről nem gondoskodik, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 
 

10.§ 
 

A R.9.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Nem terjed ki az (1) bekezdés hatálya az érvényes közterület-használati megállapodással 
rendelkező vendéglátó egységekre nyitvatartási időben, valamint az engedéllyel szervezett és 
engedéllyel rendelkező alkalmi rendezvények területére, a rendezvény engedélyezett ideje 
alatt.” 



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               4 
 

 
 

11.§ 
 

A R. 12.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Az az üzemeltető, aki az árusításból keletkező szelektíven nem gyűjthető települési 
hulladék zárható edényzetben történő gyűjtéséről, valamint a közszolgáltató útján annak 
kijelölt hulladékátvevő helyre történő elszállításáról nem gondoskodik, közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 
 

12.§ 
 
 

A R.12 §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3) Az az üzemeltető, aki a szórakozóhelyek, vendéglátóipari, kereskedelmi és szolgáltató 
egységek, valamint az utcai és más elárusító helyek nyitvatartási idejével kapcsolatos 
bejelentési és tájékoztatási kötelezettségének nem tesz eleget, vagy a bejelentett nyitvatartási 
idejét nem tartja be, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

 
 

13.§ 
 

A R. 17.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Aki a Deseda tavon a nyári időszámítás ideje alatt 24 órától 5 óráig - kivéve június 1.-
augusztus 31-ig a hét minden napján, szeptember 1 - október 31-ig pénteken és szombaton 
engedélyezett a kaposfüredi szőlőhegy alatti partszakaszon a csónakkikötőtől északra, a 67-es 
útig bezárólag, a csónakkikötőtől délre a Dögkúti öbölig, illetőleg a Joker öbölben, a toponári 
oldalon a strand északi vége és a csónakház között, valamint a zártkertek végétől az öbölben 
lévő hídig-, a téli időszámítás ideje alatt 19 órától 6 óráig horgászik, közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

 
 

14.§ 
 

A R. az alábbi 21./A §-al egészül ki: 
 

 
„21/A 

 
Aki a Deseda tó partján sátorozik – amennyiben nem az eső elleni védelemre alkalmas 
kizárólag három oldalfallal rendelkező ernyőt, fekvőernyőt használ – , kivéve a Deseda tó és 
környékének védelméről szóló 53/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 15.§ (1) 
bekezdésében foglaltakat, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
  



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               5 
 

 
 

15.§ 
 
 

A R. 23.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Aki hirdető berendezést közterületen úgy helyez el, hogy az akadályozza a közterület más 
részeinek és a szomszédos ingatlanok rendeltetésszerű használatát, vagy a közterület 
fenntartási munkáit, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
(2) Aki járműve vagy a gépjárműve alakjától eltérő reklámtáblával reklámoz, közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
(3) Aki, hirdetményt tiltott helyen helyez el - amennyiben az elhelyező személye nem ismert 
az, akinek az érdekében elhelyezték - közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 

 
 

16.§ 
 

A R. az alábbi 14. alcímmel egészül ki: 
 
 

„14. Közterületek felbontásával és lezárásával kapcsolatos magatartások 
 
 

27/A.§ 
 

A közterületek felbontásával és a közúton folyó munkákkal összefüggően közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
a) a közterületet engedély nélkül lezárja, vagy elkeríti 
b) a közterületet, közutat hozzájárulás nélkül, vagy a hozzájárulástól eltérően felbontja, 
átalakítja, eltérő használat céljából igénybe veszi, 
c) közút burkolata, közterület felszíne alatt vagy felett bármely létesítményt engedély nélkül 
elhelyez, áthelyez, megszüntet, 
d) a közterületen engedély nélkül útcsatlakozást, kapubejárót épít, vagy áthelyez, annak 
meghibásodása esetén munkálatokat és egyéb nem közlekedési tevékenységet engedély nélkül 
végez, 
e) az eltérő használat során megbontott közterület, közút helyreállítását nem végzi el vagy 
nem az önkormányzati rendeletben meghatározott műszaki paraméterekkel végzi el, 
f) a közterület közút megbontását követően a munkaárokba szerves anyagot, építési 
törmeléket, szemetet visszatölti vagy nem a hozzájárulásában előírt anyaggal tölti fel és a 
visszatöltött anyagot nem a vonatkozó szabványoknak megfelelően tömöríti.” 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               6 
 

 
17.§ 

 
(1)Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 
 
(2)Hatályát veszti a R. 1.§ (3) bekezdése, a R. 4. § (1) bekezdése, a R.16.§ (4) bekezdése, 
valamint a R. 27.§-a. 
 
(3) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett cselekményekre kell 
alkalmazni. 

 
 

 
Kaposvár, 2016.december 8. 
 
 

  Szita Károly                    dr. Csillag Gábor 
         polgármester         jegyző   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2016.11.11. C/Dokumentumok/Előterjesztések/Közösségi együttélés 2016.december      Bálizsné dr. Heizler Krisztina                               7 
 

 
 


